
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 647/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 11.000.00 ευρώ με ΦΠΑ, 
της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Ορεστιάδας ΠΕ Έβρου: «Αναβάθμιση συμπλήρωση ψηφιακού αρχείου Διανομών – Αναδασμών 
(αρχική Διανομή Ορμενίου και μη κυρωθείσες διανομές». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 07-08-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/265002/4510/01-08-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Κόντος 
Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, και 7) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος,  οι 
οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Το μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος προσήλθε κατά την 
συζήτηση του δεύτερου θέματος εκτός ημερησίας διάταξης . 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του πρώτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 647: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής Ορεστιάδας της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 260446/12239/6-8-2025  
έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α΄237). 
3. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄145) και την 
υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών». 
4. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Β΄1026) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

ΑΔΑ: 9Γ1Ζ7ΛΒ-ΨΥΕ



5. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις» (Α΄112), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
6. Την υπ΄αριθ. 57654/22.05.2017 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Β΄1781), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.  
7. Το ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118 (Α΄147), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  
8. Το υπ’αριθμ πρωτ. 63519/911/05.02.2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Π.Α.Μ.Θ. «1η εσωτερική εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης 
έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σ’ όλη την Π.Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο 
επιχειρησιακό πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ. και στα ετήσια προγράμματα δράσης». 
9. Το υπ’ αριθμ. 57157/1103/09.05.2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
της Π.Α.Μ.Θ «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης». 
10. Το υπ’αριθμ. 57/2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ «3η 
Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της 
Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης». 
11. Την υπ’αριθμ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης «Εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ» (ΑΔΑ:9ΩΜΜ7ΛΒ-7ΛΞ). 
12. Την υπ’αριθμ.404840/642/28.12.2023 Εσωτερική εγκύκλιο 9, 1η Τροποποίηση, της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας. 
13. Το υπ’αριθμ.62714/291/22.02.2025 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας με 
θέμα «Διευκρινήσεις επί διαδικασίας απευθείας αναθέσεων προμήθειας υλικών και υπηρεσιών».  
14. Το γεγονός ότι η δράση εντάσσεται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης του 2025 με φορέα 
υλοποίησης τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Ορεστιάδας και υπάρχουν οι 
σχετικές πιστώσεις πηγή χρηματοδότησης: ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ.  
15. Την υπ’αριθμ. 144/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης «Έγκριση του Ετήσιου Πρόγραμμα Δράσης - Λοιπές Δράσεις της ΠΑΜΘ για το έτος 2025» 
(ΑΔΑ: 9Τ9Υ7ΛΒ-3ΓΡ). 
16. Κάθε άλλη διάταξη της ευρωπαϊκής ή εθνικής νομοθεσίας κατά το μέρος που αφορά την 
παρούσα διαγωνιστική διαδικασία. 
17. Τα παρακάτω στοιχεία:  
 
Περιγραφή του έργου: Αναβάθμιση συμπλήρωση ψηφιακού αρχείου Διανομών–Αναδασμών (αρχική 
Διανομή Ορμενίου και μη κυρωθείσες διανομές).  
 
Στο πλαίσιο του έργου «Αναβάθμιση συμπλήρωση ψηφιακού αρχείου Διανομών-Αναδασμών (αρχική 
Διανομή Ορμενίου και μη κυρωθείσες διανομές)» θα γίνει ενημέρωση/εισαγωγή στη βάση δεδομένων 
του MapSectionCreator από εξωτερικό συνεργάτη των δεδομένων των αγροκτημάτων του παρακάτω 
πίνακα: 

Α/Α Αγρόκτημα Είδος Πλήθος 

Τεμαχίων 

Προσφερόμενες υπηρεσίες 

1 

Ορμένιο ΑΔ 32 1644 

Επεξεργασία raster αρχείων, ψηφιοποίηση και 

καταχώριση στοιχείων διαγραμμάτων και πινάκων 

στη βάση δεδομένων 

2 

Ορμένιο ΣΔ 55 450 

Επεξεργασία raster αρχείων, ψηφιοποίηση και 

καταχώριση στοιχείων διαγραμμάτων και πινάκων 

στη βάση δεδομένων 

3 

Ορμένιο ΣΥΝ/ΣΜΟΣ 1981 250 

Επεξεργασία raster αρχείων, ψηφιοποίηση και 

καταχώριση στοιχείων διαγραμμάτων και πινάκων 

στη βάση δεδομένων 

4 Ορμένιο ΣΥΝ/ΣΜΟΣ 1964 550 Επεξεργασία raster αρχείων, ψηφιοποίηση και 

ΑΔΑ: 9Γ1Ζ7ΛΒ-ΨΥΕ



καταχώριση στοιχείων διαγραμμάτων και πινάκων 

στη βάση δεδομένων 

5 

Ασπρονέρι ΑΔ 59 376 

Επεξεργασία raster αρχείων, ψηφιοποίηση και 

καταχώριση στοιχείων διαγραμμάτων και πινάκων 

στη βάση δεδομένων 

6 

Βύσσα 
ΣΔ 06 (ΜΗ 

ΚΥΡΩΘΕΙΣΑ) 
250 

Επεξεργασία raster αρχείων, ψηφιοποίηση και 

καταχώριση στοιχείων διαγραμμάτων και πινάκων 

στη βάση δεδομένων 

 
Σκοπός του έργου: Είναι η συμπλήρωση και ενημέρωση του ψηφιακού αρχείου (χαρτών) των 
αναδασμών – διανομών. 
Θα ψηφιοποιηθούν και θα ενσωματωθούν οι αναδασμοί και διανομές που έγιναν μετά από το 2004. 
 
Στόχοι του έργου: 
Με την συμπλήρωση του ψηφιακού αρχείου (χαρτών) των Διανομών και Αναδασμών θα μειωθεί κατά 
πολύ ο χρόνος σύνταξης τοπογραφικών αποσπασμάτων που απαιτούνται για την σύνταξη 
συμβολαίων και εκδίδονται από την υπηρεσία. Σύμφωνα με τα πεπραγμένα έτους 2024 του τμήματος, 
εκδόθηκαν 5.100 επίσημα τοπογραφικά διαγράμματα και περίπου 1000 πρόχειρα. Η συμπλήρωση 
του αρχείου θα συμβάλει: 
1. Στην ταχύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών 
2. Στην διευκόλυνση της εργασίας των υπαλλήλων 
3. Στην διασφάλιση από αλλοιώσεις ή καταστροφές του ένχαρτου αρχείου λόγω χρήσης 
4. Στην καλύτερη αξιοποίηση του προσωπικού 
 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης του έργου: εντός έτους 2025 
Τόπος υλοποίησης του έργου: Ορεστιάδα. 
Ανάλυση δαπάνης του έργου: «Αναβάθμιση συμπλήρωση ψηφιακού αρχείου Διανομών – 
Αναδασμών (αρχική διανομή Ορμενίου και μη κυρωθείσες διανομές» ποσό με Φ.Π.Α. 24% 11.000,00 
ευρώ.  

 
Είδος: Υπηρεσία 
Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης ΠΑΜΘ έτους 2025. 
Χρηματοδότηση: ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 
CPV:  48326100-0 (Σύστημα ψηφιακής χαρτογράφησης) 
Τρόπος εκτέλεσης: Απευθείας ανάθεση (κατ’ αποκοπή), με έρευνα αγοράς και πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς οικονομικούς φορείς, με ανάρτηση στο διαδίκτυο, με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (χαμηλότερη τιμή).  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 11.000 € (με ΦΠΑ) της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
δια της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Ορεστιάδας ΠΕ Έβρου: «Αναβάθμιση 
συμπλήρωση ψηφιακού αρχείου Διανομών – Αναδασμών (αρχική Διανομή Ορμενίου και μη 
κυρωθείσες διανομές», Ειδικού Φορέα 04.071 και ΚΑΕ 9899.0001, Κωδικό Δράσης 251002008 με 
CPV:  48326100-0 (Σύστημα ψηφιακής χαρτογράφησης) όπως αναλυτικά περιγράφεται παραπάνω 
 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

 
 
 
 
 

https://www.contracts.gr/v1/cpv/code/79952100-3
https://www.contracts.gr/v1/cpv/code/79952100-3
ΑΔΑ: 9Γ1Ζ7ΛΒ-ΨΥΕ



ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης ποσού 11.000 € (με ΦΠΑ) της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
δια της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Ορεστιάδας ΠΕ Έβρου: «Αναβάθμιση 
συμπλήρωση ψηφιακού αρχείου Διανομών – Αναδασμών (αρχική Διανομή Ορμενίου και μη 
κυρωθείσες διανομές», Ειδικού Φορέα 04.071 και ΚΑΕ 9899.0001, Κωδικό Δράσης 251002008 με 
CPV:  48326100-0 (Σύστημα ψηφιακής χαρτογράφησης) όπως αναλυτικά περιγράφεται παραπάνω 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  647/2025. 
 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

                              

                              

 

  

 

https://www.contracts.gr/v1/cpv/code/79952100-3
ΑΔΑ: 9Γ1Ζ7ΛΒ-ΨΥΕ


		2025-08-11T10:56:57+0300
	Athens




